




تکلیف:

۴. آیه را بخوانید و به ۳ سؤال مربوطه جواب بدهید.


لوقا ۱۶: ۲۲ - ۲۰ 

اعمال ۲: ۴۳ - ۴۷ 


یوحنا ۶: ۵۰ - ۵۶ 

۱ قرن‌تیاں ۱۱: ۲۳ - ۳۰ 


عیسی از چه سمبل‌هایی برای شام خداوند استفاده میکند؟

 چهار ماجرا را بخوانید و بنویسید که از سمبل‌هایی که عیسی در هنگام شام خداوند از آنها استفاده میکند، چه می‌آموزید و اینکه عیسی در مورد مفهوم این سمبل‌ها چه توضیحی میدهد.


جایگاه شام خداوند در کلیسای اولیه چیست؟

 در اعمال ۲: ۴۳ - ۴۷ در مورد زندگی اعضای کلیسای اولیه می‌خوانیم. مفهوم شام خداوند در جلساتشان چه بود؟

پولس چه نکات مهمی را به ادای مرتب شام خداوند مربوط میکند؟

 ۱ قرن‌تیاں ۱۱: ۲۳ - ۳۰. پولس به کلیسا یادآوری میکند که ضیافت شام خداوند چه اهمیتی دارد. در این آیات نکات مهم دیگری مشاهده میکنیم که قبلاً ذکر نشده بودند. این نکات چه هستند؟

عیسی شاگردان را تشویق میکند که با یکدیگر این مراسم را اجرا کنند، شما هم میخواهید این کار را انجام دهید؟

یوحنا ۶: ۵۰ - ۵۶ 

۱. آیا خدا از طریق این آیات پیغام شخصی برایم دارد؟

۲. آیا پدر در این آیات وعده‌ای برای زندگی‌م دارد؟

۳. آیا عیسی میخواهد که با توجه به این آیات کاری در زندگی‌م انجام بدهم؟

۴. تصمیم بگیر که دست بکار شوید و از عیسی بخواهید که در این راه کمکتان کند.

تعمق درس ۸، قسمت ۱

شام خداوند، شام پادشاهی خدا

در عهد عتیق و جدید به طور مرتب در مورد غذا خوردن صحبت میشود. چندین بار می بینیم که خدا در حین غذا خوردن چیزی به مردم توضیح میدهد یا حتی عهدی با آنها می بندد. مثلاً از موسی و ۷۰ نفر از مشایخ قوم اسرائیل خواسته میشود که از کوه بالا بروند. در آنجا خدا به آنها ظاهر شد و با قوم عهدی می بندد.

خروج ۲۴: ۹، ۱۱ - ۱۱

ابراهیم برای میهمانان غذایی آماده کرد که بعداً معلوم شد که آنها فرشتگان خدا بوده اند. آنها پیغام مهمی برای ابراهیم داشتند. عیسی قوائد پادشاهی خدا را برای شاگردانش توضیح میداد. در حین صرف یکی از این غذاها به آنها توضیح میدهد که به چه دلیل به روی زمین آمده و چگونه زندگی روی زمینش پایان میابد. در این زمان بود که شام خداوند را مرسوم کرد.

شامی با خداوند

همیشه هدف خدا این بوده که با ما در ارتباط باشد. او مایل است که ما به او گوش دهیم و او به ما.

در خانواده‌مان تقریباً همیشه با هم صبحانه و شام میخوریم. الان که بچه‌هایمان از دواج کرده‌اند و به خانه خودشان رفته‌اند، مرتباً برای مهمانی پیش ما می‌آیند. اکثراً با همدیگر غذا هم میخوریم. در طول صرف غذا در مورد مسائل گوناگون صحبت میشود، مسائل خنده‌دار، غم‌انگیز، جالب و همچنین مسائل سخت و سوالهای عمیق. در حالی که غذا میخوریم با هم در میان میگذاریم که چه اتفاقاتی در زندگی‌مان میفتد و درددل میکنیم. به عنوان یک پدر این زمانها برایم زیباترین و نزدیکترین لحظاتی هستند که با همسر و فرزندانم دارم. خدا مشتاق است که با ما غذا بخورد. او دوست دارد که عمق دل خود را به ما نشان دهد. ما نیز میتوانیم عمق دل خود را به او نشان دهیم.

شام خداوند. قبل از این شام چه اتفاقی برای شاگردان میفتد؟

۱) یوحنا ۱۳: ۱۳-۱۵، ۲۱-۲۶، ۳۶-۳۸

این اولین اتفاقی است که در طی مراسم شام خداوند که عیسی مرسوم کرده است میفتد. چیزی که در قلب ماست نمایان میشود. عیسی بدون اینکه قضاوت‌مان کند نشان میدهد که محتوی قلبمان چیست.

۲) یوحنا ۲۱: ۱۵-۱۷

چند روز پس از اینکه پطرس سه بار عیسی را انکار میکند، دوباره با عیسی غذا میخورند. این دفعه صبح زود در کنار دریاچه بودند. با اینکه عیسی پطرس را قضاوت و سرزنش نمیکند، ولی احتمالاً او احساس گناه زیادی داشت. عیسی حتی گفته بود که پطرس او را انکار میکند. پطرس نه تنها زندگیش را برای عیسی به خطر نیانداخت بلکه او را انکار هم کرد. با این وجود عیسی قلب شکسته پطرس را در طول این صبحانه دوباره احیاء میکند.

خدا اینگونه در قلبتان کار میکند. اول نشان میدهد که اوضاع قلبتان چطور است، سپس فیضش را نشان میدهد. او با یک شام شروع کرد و با صبحانه تمام کرد. گذشته‌ها گذشته و یک روز جدید شروع میشود.

چشمها چیزی را که در ابتدا نمیدیدند می بینند .

۳ (لوقا ۲۴: ۱۳-۳۱)

این دو مرد داشتند به طرف خانه میرفتند . خبر مصلوب شدن عیسی را شنیده اند، ولی هنوز نمیدانند که عیسی از مرگ برخاسته است . در طول سفرشان عیسی به آنها ملحق میشود . آنها نمی بینند که او عیسی است . تازه زمانی که عیسی به آنها نان میدهد، او را میشناسند . برای ما هم ممکن است این اتفاق بیفتد . زمانی که با او غذا میخوریم چشم ما را برای قوائد روحانی که تا به آن موقع نمی دانستیم باز می شود .

آزادی از بردگی

۱۲ : ۲۱-۲۸ خروج

در این داستان نیز مفهوم شام خداوند را می بینیم . موسی تمام اسرائیلیان و افرادی که بخشی از این عهد بودند را میخواند که شامی بخورند . برای این کار باید بره ای قربانی کنند و بخورند . این بره باید کامل و بی عیب باشد . در کنار این گوشت، ادویه های تلخ و نان فطیر (بدون خمیر مایه) میخورند . خون ریخته شده را به بیرون از خانه میبردند و به سردر خانه می مالیدند . این اتفاق یک نمونه عالی از کاری است که عیسی با شاگردانش انجام داد . بره نمادی از قربانی است که عیسی داد . اگر خون بر سردر خانه بود، فرشته هلاکت از آن خانه میگذشت . برای ما نیز همینطور است . اگر ایمان داشته باشیم که خون عیسی ما را پاک میسازد، فرشته هلاکت از ما میگذرد .

بعد از این شام اسرائیلیان آزاد میشوند و بعد از ۴۳۰ سال بردگی از مصر خارج میشوند . زمانی که ما شام خداوند را جشن میگیریم مثل آن زمان است . به قربانی عیسی می اندیشیم و اینکه ما از هر نوع بردگی آزاد گشته ایم .

تکلیف :

♥ به ماجرای پطرس فکر کن . او به وضوح شاگرد عیسی بود . با این وجود، پس از گذشت این همه زمان، در سختترین شرایط نتوانست اعتراف کند که یکی از پیروان عیسی است . این موضوع برای شما قابل درک است؟ آیا برای شما نیز گاهی اوقات سخت است که نشان بدهید به عیسی ایمان آورده اید؟ مانند پطرس فیضش را دریافت کنید .

👉 در طی چند روز آینده وقت بگذار تا با خدا غذا بخورید . در دعا

قلبانت را به خدا نشان بدهید و سعی کنید قلب او را بجویید .

👉 همراه با مریتان شام خداوند را جشن بگیرید و قلبتان را به خدا نشان دهید .

تعمق درس ۸، قسمت ۲

شام خداوند، شام عهد

لوقا ۲۲: ۱۶-۲۰

در درس گذشته در مورد آزادی قوم اسرائیل از مصر خواندیم . مصر تصویری از ما انسانهاست که در اسارت گناه و شیطان به سر می بریم . خدا با ابراهیم و بعدها با اسرائیل عهدی می بندد . در حین بستن عهد خدا میگوید: ” من خدای شما خواهم بود و شما قوم من . “ ” دشمن شما دشمن من هم خواهد بود . “

خدا به ابراهیم متعهد می شود، چونکه این مرد همیشه به خدا اعتماد داشت، دقیقاً مثل موسی. عیسی در این آیه در مورد پادشاهی خدا و عهدی تازه سخن میگوید. اشعیا نبی از پیش اعلام کرده بود که خدا با عیسی یک عهد جدید می بندد.

اشعیا ۴۲: ۶ - ۹

عهد قدیمی با مرگ و رستاخیز عیسی از مردگان تمام میشود و عهد جدیدی صادر میشود. عهدی که خدا با مسیح بست، و از طریق عیسی با ما. عیسی تکامل تمام وعده های (عهدهای) خدا است. (۲ قرنیتان ۱: ۲۰، رومیان ۸: ۳۱ - ۳۲).

هر وعده ای که خدا به عیسی داده است، الان شامل حال ما نیز میشوند. (افسیان ۱: ۴، ۱ پطرس ۲: ۹، رومیان ۴: ۱۳ - ۱۶، غلاطیان ۳: ۱۶ - ۱۸).

تحقق یافتن در پادشاهی خدا؟

لوقا ۲۲: ۱۶، ۱۸

عیسی میگوید که بعد از این شام دیگر نخواهد نوشید و خورد تا اینکه پادشاهی خدا بیاید. عیسی بعد از این صحبتهاش دستگیر میشود، شلاق میخورد و مصلوبش می گردد. نان و شراب نمادی از اتفاقی هستند که بر روی صلیب میافتد. بدن عیسی پاره شد و خون زیادی ریخته شد. این بهایی بود که عیسی برای پیروزی بر مرگ و شیطان پرداخت. هر دو انسان را در اسارت و بردگی نگه میداشتند. الان که بها را عیسی پرداخته است، پادشاهی خدا روی زمین میتواند گسترش پیدا کند. انسانها الان میتوانند از گناه و قدرت شیطان آزاد بمانند.

عهد جدید چیست؟

لوقا ۲۲: ۲۰

در عهد عتیق یهودیان بر طبق شریعت باید زندگی میکردند. ولی متأسفانه هر دفعه باز اشتباه می کردند. و هر دفعه باید قربانی جدیدی میدادند. قربانی خونی از حیوانات که باعث مصالحه می شدند. در عهد جدید به این کار دیگر نیازی نیست.

عبرانیان ۹: ۱۱ - ۱۵

قربانی عیسی تا به ابد معتبر است. او پس از رستاخیزش تا به ابد به دست راست خدا نشسته است. به این دلیل الان به جای اینکه هر دفعه قربانی جدید بدهیم، می توانیم قربانی او را به یاد بیاوریم.

در مراسم شام خداوند چه چیز را جشن میگیریم؟

۱ قرنیتان ۱۱: ۲۳ - ۲۵

یوحنا ۶: ۵۰ - ۵۶

در درس ۶ از بخش ۲، دیدیم که بر روی صلیب ۸ معاوضه الهی انجام شد. این ۸ معاوضه را باری دیگر مرور کن.

منظور از خوردن بدن و نوشیدن خون تحت اللفظی نیست. به این طریق عیسی توضیح میدهد که گوش دادن به سخنانش و عمل کردن به آنها چقدر مهم میباشد. نماد شام خداوند به همین دلیل فقط یک نماد نیست، هدف این است که به هر اتفاقی که در آن زمان افتاده است ایمان داشته باشیم تا اینکه آزاد شویم.

نان نماد چیز دیگری نیز هست، یعنی بدن روحانی عیسی، یا کلیسایش بر زمین. زمانی که تمام آیات بالا در مورد شام خداوند را بخوانید می بینید که

وحدت و مشارکت هم قسمتی از هدف این مراسم است. توجه کردن به یکدیگر.

در یک سفر که به ترکیه داشتیم اتفاق ناگواری افتاد. یکی از اعضای تیمم از ماشین پیاده شد و زانویش از در رفت. دیدن این صحنه خیلی ناراحت کننده بود. او دیگر نمیتوانست بایستد و از درد فریاد میزد. برآمدگی بزرگی کنار زانویش دیده میشد. سر شام یکی از افراد درمورد زجری که عیسی روی صلیب کشید صحبت کرد. او توضیح میداد که بخاطر طریقه آویختن عیسی روی صلیب بعضی از اعضای بدن او چگونه از جای در میرفتند. در آن لحظه به یاد درد عضو تیمم افتاده بودم.

زمانی که اعضای کلیسا به یکدیگر درد وارد کنند و یا حتی از همدیگر جدا شوند همینگونه دردناک است. عیسی برای این درد نیز جان خودش را داد. اگر ما به عنوان کلیسای او، با یکدیگر یک باشیم، افرادی که او را نمیشناسند میتوانند از طریق ما عیسی و پادشاهیش را ببینند.

شکر گزاری ما در مراسم شام خداوند برای چیست؟

۱۰:۱۶ قرنتیان

یکی از اعیاد مسیحی جمعة الصلیب یا همان جمعه نیکو است که یادبود مرگ عیسی مسیح است. ۲ روز بعد از آن، عید رستاخیز (قیام) است که یادبودی برای رستاخیز عیسی از مرگ است. در مراسم شام خداوند، مثل پطرس (به قسمت اول درس ۸ مراجعه کنید) به اشتباهاتی که کرده ایم و قربانی ای که عیسی داد فکر میکنیم. سپس شکر گزاری خود را نشان میدهم که بخاطر پیروزی او به مرگ و شیطان، ما نیز آزاد شده ایم.

انتظار ما در مراسم شام خداوند چیست؟

۱۱:۲۶ قرنتیان

در جنگ جهانی دوم که به طور عمده در اروپا رخ داد، آلمانیها و هم پیمانان آنها پیروز بودند. تا روزی که آن را D-Day (Decision day)، روز تصمیم مینامند. هزاران ماشین جنگی و سربازان به نرماندی حمله کردند، که یکی از قویترین سنگرهای آلمانیها بود. در روز D ضربه بزرگی به خط دفاعی آلمانیها خورده شد. ولی حدود یک سال دیگر طول کشید تا اینکه در تاریخ ۵ می ۱۹۴۵، آلمانیها تسلیم شدند. V-day یا Victory day روز پیروزی نهایی بود. منظور پولس هم در واقع همین است. اولین پیروزی بر علیه دشمن روی زمین به دست آمده است. عیسی بر روی صلیب به شیطان، گناه و مرگ پیروز شده است. اما روی زمین هنوز جنگی وجود دارد تا به پیروزی نهایی برسیم. ولی به این پیروزی خواهیم رسید. آن هم زمانی که عیسی بازگردد. پس مراسم شام خداوند یادبود مرگ عیسی است، ولی همچنین اینکه عیسی باز خواهد گشت. آنوقت خواهد بود که دشمن کاملاً شکست خواهد خورد.

یک وعده غذایی معمولی

۱۱:۲۸، ۲۹ قرنتیان

بعضی وقتها پولس مجبور بود تصحیحاتی در کلیسای اولیه انجام دهد. آنوقت کلیسا دور هم جمع میشدند و غذا میخوردند. پولس فهمیده بود که غذا خوردن و شام خداوند را دیگر جدا از هم نمیدیدند. پولس تاکید کرد که غذا خوردن برای بدن ما است و شام خداوند مفهومی روحانی دارد.

تکلیف:

بیائید با همدیگر شام خداوند را جشن بگیریم و مجذوب مفهومش شویم و با تمام قلبمان به آن ایمان داشته باشیم.